IL PRESIDENTE 

Introduce la trattazione dell’argomento posto all’Odg avente per oggetto “VARIANTE AL PRG.  - COSTRUZIONE NUOVA DELEGAZIONE DI CATAFORIO” e concede la parola al cons. Morisani che relaziona sull’argomento.

Non essendo richiesti interventi il Presidente pone in votazione la delibera, per alzata di mano, che viene approvata ad unanimità dai 16 presenti (Romeo D., Gatto, Putortì, Agliano, Berna, Pizzimenti, Morisani, Cusumano, Anghelone, Ripepi, Martorano, Zimbalatti, Martino, Delfino, Meduri, Barillà). 

Il Presidente ne proclama l’esito.      

Con separata votazione viene approvata, ad  unanimità dei 16 presenti (Romeo D., Gatto, Putortì, Agliano, Berna, Pizzimenti, Morisani, Cusumano, Anghelone, Ripepi, Martorano, Zimbalatti, Martino, Delfino, Meduri, Barillà)  l’immediata esecutività della deliberazione 

Il Presidente ne proclama l’esito.        

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso;
· che con delibera C.C. n° 29 del 3 Aprile 2007 è stato approvato il Programma delle OO.PP. per il triennio 2007-2009;



· che in tale provvedimento risulta inserita, alla tabella 72, l'opera relativa ai lavori di   “Costruzione nuova delegazione di Cataforio" con una previsione di spesa pari ad € 500.000,00 (€ 320.000,00 annualità 2007 - € 180.000,00 annualità 2008) da finanziare con la procedura di Leasing Immobiliare;
· che a cura dei Professionisti esterni Ing. G. Romeo, Ing. F. Fasci, Ing.  D. Licordari, Arch. T. Menano e Geom G. Zampatone, incaricati con determina dirigenziale n° 639 del 31 Ottobre 2006, è stato redatto il progetto preliminare dell'importo di € 500.000,00 approvato con deliberazione di G.M. n. 267 del 16 05 2007;
· che successivamente con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 30.03 2009 è stato approvato il Programma Triennale delle OO.PP. 2009-2011 il cui Elenco Annuale per 1 anno 2009 ha previsto per l'opera in questione un importo complessivo previsto in € 500.000,00 (€ 180.000,00 annualità 2009 - € 320.000,00 annualità 2010) da finanziare con un mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP.;
·  Che per l'esecuzione delle opere sarà necessario acquisire alcuni terreni di proprietà privata mediante      procedura espropriativa ai sensi del D.P.R. 327 dell'08/06/2001 e precisamente quelle di cui all'allegato elenco;
· Che non  sono trascorsi i cinque anni di cui all'art. 9, comma 2 del D.P.R. 327/01, né il Consiglio Comunale ha stabilito di realizzare opere pubbliche diverse da quelle originariamente previste, di cui all'art. 9, comma 5 del D.P.R. 327/01;
·  Che è stato comunicato, mediante lettera raccomandata, ai proprietari iscritti nei registri catastali, l’avvio del procedimento secondo le disposizioni di cui all'art. 16, comma 4, del D.P.R. 327/01;
·  Che con delibera di C.C. n° 12 del 30 Marzo 2009 è stato approvato il Programma delle OO.PP. per il triennio 2009-2011 dove è stata riportata, alla tabella 72, l'opera di che trattasi per lo stesso importo di € 500.000,00 (€ 180.000,00 annualità 2009 - € 320.000,00 annualità 2010) da finanziare con un mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP.;
· Che a cura degli stessi Professionisti è stato redatto il progetto definitivo dell'opera de quo per l’importo di € 500.000,00 il cui quadro economico è così ripartito:
	A
	LAVORI
	
	
	

	A 1
	Lavori
	€
	
	346.365,00

	
	di cui Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)
	€
	6.790,37
	

	
	
	
	
	

	 B
	SOMME A DISPOSIZIONE
	
	
	

	B 1
	IVA 10% sui lavori
	€
	34.636,50
	

	
	Spese Generali e Tecniche
	€
	71.000,00
	

	
	IVA su B2 al 20%
	€
	14.200,00
	

	B2
	Oneri art. 92 c. 5 D.Lgs. 163/06 (2% di a1)
	€
	6.927,30
	

	B3
	Acquisizione aree
	€
	24.822,00
	

	
	Oneri Discarica
	€
	1.000,00
	

	B4
	Imprevisti ed oneri vari
	€
	1.049,20
	

	
	Totale somme a disposizione
	€
	
	153.635,00

	
	Totale Complessivo Intervento
	€
	
	500.000,00


· Ritenuto peraltro di stabilire che l'approvazione del presente progetto definitivo costituisce adozione di variante allo strumento urbanistico ai sensi dell'art. 19, comma 1 del D.P.R. 327/01 e che i vincoli preordinati all'esproprio derivanti dalla presente variante, specificatamente indicati all’art. 9 della predetta normativa, decorreranno dal momento in cui il provvedimento di approvazione della stessa diverrà efficace;
· Ritenuto peraltro di dichiarare la pubblica utilità dell'opera, stabilendo che il decreto di esproprio venga eseguito entro il termine di anni cinque anni dalla data di efficacia del presente atto, fatta salva la possibilità di proroga di due anni, da dichiarare prima della scadenza del predetto termine, prevista dall'art. 13, comma 5 del D.P.R. 327/01, nei casi di forza maggiore e/o per l'insorgere di altre giustificate ragioni;
· Ritenuto infine di inviare il presente atto alla Regione o all'Ente delegato per i provvedimenti di propria competenza, specificando che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 19, comma 4 del D.P.R. 327/01, qualora tali Enti non manifestino il proprio dissenso entro il termine di 90 giorni, decorrenti dalla data di ricezione della relativa completa documentazione e della deliberazione consiliare, quest'ultima si intenderà approvata, ed il Consiglio Comunale in una successiva seduta ne disporrà l'efficacia;

 Visto il parere espresso dalla I Commissione Consiliare nella seduta n. 243 del 21/10/2009;
 Visto l’esito della  votazione  sopra riportato e proclamato dal Presidente
DELIBERA
-di approvare il progetto definitivo relativo all'esecuzione dei lavori di "Costruzione nuova delegazione di Cataforio”, avente un importo complessivo di € 500.000,00 derivante dal seguente

quadro economico: 
	A
	LAVORI
	
	
	

	A1
Ai
	Lavori
	€
	
	346.365,00

	
	di cui Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)
	€
	6.790,37
	

	
	
	
	
	

	B

B
	SOMME A DISPOSIZIONE
	
	
	

	Bi
	IVA 10% sui lavori
	€
	34.636,50
	

	
	Spese Generali e Tecniche
	€
	71.000,00
	

	
	IVA su B2 al 20%
	€
	14.200,00
	

	  B2
	Oneri art. 92 c. 5 D.Lgs. 163/06 (2% di A1)
	€
	6.927,30
	

	 B3

3
	Acquisizione aree
	€
	24.822,00
	

	
	Oneri Discarica
	€
	1.000,00
	


	B4

B4
	Imprevisti ed oneri vari
	€
	1.049,20
	

	
	Totale somme a disposizione
	€
	
	153.635,00

	
	Totale Complessivo Intervento
	€
	
	500.000,00


-di dare atto che la spesa complessiva di € 500.000,00, è prevista nel Programma Triennale delle OO.PP. 2009-2011 il cui Elenco Annuale per l'anno 2009 prevede per l'opera in questione un importo complessivo di € 500.000,00 (€ 180.000,00 annualità 2009 - € 320.000,00 annualità 2010), con  mutuo da contrarre con la Cassa DD. PP;
-di stabilire che l'approvazione del presente progetto definitivo costituisce adozione di variante allo strumento urbanistico ai sensi dell'art. 19, comma 1 del D.P.R. 327/01 e che i vincoli preordinati all'esproprio derivanti dalla presente variante, specificatamente indicati all'art. 9 della predetta normativa, decorreranno dal momento in cui il provvedimento di approvazione della stessa diverrà efficace;
-di inviare il presente atto alla Regione o all'Ente delegato per i provvedimenti di propria competenza, specificando che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 19, comma 4 del D.P.R. 327/01, qualora tali Enti non manifestino il proprio dissenso entro il termine di 90 giorni, decorrenti dalla data di ricezione della relativa completa documentazione e della deliberazione consiliare, quest'ultima si intenderà approvata, ed il Consiglio Comunale in una successiva seduta ne disporrà l'efficacia.
-Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del D. Lgsl. 267/00.
PAGE  
2

